АДМИНИСТРАЦИЯ УТМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.07.2016

	№
	34

	с.Утманово

Об утверждении методики

прогнозирования поступлений по источникам
 финансирования дефицита  бюджета

Утмановского сельского  поселения
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации  от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» Администрация Утмановского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Утмановского сельского  поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования.
Глава Администрации

Утмановского сельского поселения     И.Г. Мацьоха
	                                                                         Приложение

                                                                          УТВЕРЖДЕНА

                                                                          постановлением Администрации

                                                                          Утмановского сельского

                                                                          поселения

                                                                         от 28.07.2016 № 34

МЕТОДИКА

  прогнозирования поступлений по источникам финансирования

дефицита  бюджета Утмановского сельского поселения

1. Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета поселения (далее – методика) определяет алгоритм расчета прогнозного объема по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, бюджетные полномочия главного администратора  по которым осуществляет Администрации Утмановского сельского поселения Кировской области (далее – источники финансирования дефицита бюджета).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сформирован исходя из возможных источников финансирования дефицита бюджета, утверждаемых Решением Утмановской сельской   Думы «О бюджете Утмановского сельского поселения».

Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета приведен в приложении 1 к настоящей методике.

3. Описание алгоритма (формулы) расчета прогнозного объема по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета приведен в приложении 2 к настоящей методике.

________________

Приложение  1

ПЕРЕЧЕНЬ

поступлений  по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения, бюджетные полномочия  главного администратора по которым осуществляет  Администрации Утмановского сельского поселения

Кировской области

	Код бюджетной классификации источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование

источника финансирования дефицита бюджета
	Условное обозначение источника финансирования дефицита бюджета

	983 01 02 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений  в валюте Российской Федерации
	Окб

	983 01 03 01 00 13 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	Обк

Приложение 2
ОПИСАНИЕ АЛГОРИТМА

(формулы) расчета прогнозируемого объема по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет Администрации

Утмановского сельского поселения

	Условное обозначение источника финансирования дефицита бюджета в соответствии с приложением 1
	Метод расчета прогнозного объема поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета
	Алгоритм (формула) расчета прогнозируемого объема по источникам финансирования дефицита бюджета
	Описание показателей, необходимых для расчета прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита б юджета

	Окб
	Метод прямого счета
	О кб= Д+Пк-Ос-Обк
	Д – прогнозируемый объем дефицита бюджета поселения на соответствующий финансовый год;

Пк - прогнозируемый объем погашения кредитов кредитных организаций и бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в соответствующем финансовом году;

Ос - прогнозируемый  объем изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета в соответствующем финансовом году;

Обк - прогнозируемый  объем получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в соответствующем финансовом году;

При расчете прогнозируемого объема данного показателя  учитываются положения статьи 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации и основные направления долговой политики района на соответствующий финансовый год

	Обк
	Метод усреднения
	Обк* = ФОбк/n
	ФОбк – фактический объем получения бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации за n-ное количество лет, предшествующих периоду прогнозирования (до 3-х лет)

При расчете прогнозируемого объема данного показателя  учитываются положения статьи 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации и основные направления долговой политики района на соответствующий финансовый год

* - при формировании бюджета на соответствующий год  в составе источников финансирования дефицита бюджета поселения планируются объемы получения кредитов за счет средств бюджета района на пополнение остатков средств на счетах бюджетов муниципальных образований.